
originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 

 

Verbale di deliberazione n. 105/2021 

 
della Giunta Comunale 

 

 

OGGETTO: Progetto culturale “Val di Non a 360° - Musica e Letteratura” anno 2020. Liquidazione 

quota di competenza alla Comunità della Val di Non. 

 

 
 

L'anno duemilaventuno addì 27 del mese di dicembre alle ore 22.00. a seguito di comunicazione 

effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale in modalità videoconferenza                                                   
 

 

 

  

Presenti i signori 

 

 

 

MENGONI FABIO  - Sindaco  

ZADRA MATTEO  - Vice Sindaco 

EBLI MARIA GIUSEPPINA - Assessore 

BRUN GIUSEPPE - Assessore 

 

 

 

Presenti Ass. 

giust. 

Ass. 

ingiust. 

x   

x    
x  

x 
 

 
 

 

                                                                                    

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale signor Bonvicin Paolo 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 



  

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.ro 105 dd. 27.12.2021 

 

OGGETTO: Progetto culturale “Val di Non a 360° - Musica e Letteratura” anno 2020. Liquidazione 

quota di competenza alla Comunità della Val di Non. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- È pervenuta la proposta di riparto dei costi relativi al progetto sovra comunale coordinato dalla Comunità 

della Val di Non “Val di Non a 360° - Musica e Letteratura” anno 2020, nota n. 12041 di data 07.12.2021. 

- Nella nota si richiama la precedente nota dell’Assessore alla Cultura della Comunità di data 07.01.2020 n. 

60 25.1/Ist con cui si conferma il progetto culturale in argomento e la ripartizione dei costi a carico degli 

altri enti aderenti all’iniziativa. Comuni e Unione dei Comuni, a seguito dell’adesione dei medesimi. 

- La nota del 7 dicembre u.s. chiarisce e informa che a seguito dell’emergenza sanitaria il progetto iniziale è 

stato rivisto e ridimensionato e che quindi la quota a carico dei Comuni aderenti risulta ridotta nel suo 

complesso da € 10.000,00 a € 7.500,00. Di conseguenza si è proceduto a modificare la tabella di riparto a 

dalla tabella aggiornata risulta che la quota di competenza del Comune di Cis risulta essere pari a € 218,87. 

- Con delibera del Consiglio comunale n.ro 04 dd 29.03.2021, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023 il Documento unico di Programmazione (DUP) 2021-2023; 

- Il Bilancio, di cui sopra, relativamente alla competenza 2021, prevede l’assegnazione di contributi a 

sostegno di varie iniziative; 

- Si ritiene pertanto opportuno formalizzare l’adesione alla iniziativa approvando la spesa come sopra 

rappresentata che trova idonea copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminati i pareri: 

 In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di 

deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico amministrativa del presente atto 

 Parere reso dal Segretario comunale          

        Il Segretario comunale     

       f.to Bonvicin Paolo 

 

In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di deliberazione e la 

documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del 

presente atto e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 187 - 1° comma – del Codice degli Enti 

Locali sopra citato. 

Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario        

       Il Responsabile del Servizio Finanziario   

        f.to Devigili Natalia 

 

Visto il del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con 

D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione 

contabile; 

Visto lo Statuto comunale. 



Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza dell'obbligazione 

è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile; 

Vista la L.P. 9.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 

adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5.5.2009 n. 42)”; 

Con voti favorevoli unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di aderire formalmente, per quanto meglio indicato in premessa, al progetto sovra comunale coordinato 

dalla Comunità della Val di Non “Val di Non a 360° - Musica e Letteratura” anno 2020.  

2. Di impegnare e liquidare la conseguente spesa di € 218,87, quale quota di compartecipazione a carico del 

Comune di Cis per il progetto sovra comunale “Val di Non a 360° - Musica e Letteratura” anno 2020. 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 218,87, al cap.1296 cod. U.1.03.02.02.000 M.05 P. 02 - dando atto 

che la stessa è esigibile entro il 31.12.2021. 

4. Di inviare alla Comunità della Valle di Non copia della presente. 

5. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo telematico dell’ente. 

6. Di dare atto che della presente deliberazione viene data comunicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi 

dell’articolo 183 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2 . 

7. Di dichiarare con separata votazione unanime ed ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti 

Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 modificato 

dalla L.R. 8 agosto 2018, n. 6, il presente provvedimento immediatamente esecutivo per la necessità di 

impegnare la spesa entro il corrente esercizio.  

8. Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 97 c. 9 del 

D.P.G.R.  27/02/1995 nr. 4/L; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni,  ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24/11/1971, nr. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al T.a.r. entro 60 giorni ai sensi dell’art. 2 lett. B) della Legge 06/12/1971 nr. 

1034.   

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Mengoni Fabio             f.to Bonvicin dott. Paolo  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 

consecutivi  
 

dal 31.12.2021 al 10.01.2022 

 

 
                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to Bonvicin dott. Paolo 

 

  
ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 

 dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, comma 
3, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2;  

 
✓ dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, della L.R. 3 

maggio 2018, n. 2;  
        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           f.to Bonvicin dott. Paolo 

 

 

 

Allegati parte integrante:  

Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  f.to Bonvicin dott. Paolo 
 

 


